

NASZE SPRAWY

Nr 5 (148) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY TOPÓLKA

Nakład 1000 egz.

wrzesień – październik 2024 r.

NUMER BEZPŁATNY



Marianna Wanda Nowicka

Rada Gminy

Na VI Sesji Rady Gminy, która odbyła się 17 października, radni podjęli uchwały:

- 1) zmieniającą uchwałę Rady Gminy Topólka z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok,
- 2) w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Gminy Topólka do rozpatrzenia skargi,
- 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi radziejowskiemu na realizację zadania pn. „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej 2814C Samszyce – Izbica Kujawska w m. Galonki”.

Treść uchwał dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka.

Stanisław Borkowski, przewodniczący Rady Gminy Topólka

DROGI

W październiku br. miał miejsce odbiór końcowy robót budowlanych zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Topólka” w systemie „zaprojektuj-wykonaj”. Przedmiotowa inwestycja została zrealizowana dzięki współfinansowaniu z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie wykonało Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowo-Produkcyjne Prace Ziemne Piotr Leśków. Wykonawca

wyłoniony w drodze przetargu zrealizował inwestycję za kwotę 2.338.845,15 zł. Wysokość dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych stanowiło kwotę 2.000.000,00 zł. Natomiast pozostała część to wkład własny gminy. Dzięki inwestycji zrealizowano 11 odcinków dróg na terenie gm. Topólka, gdzie został położony asfalt i utwardzono pobocza.

Renata Białkowska

PRZEBUDOWA PRZEDSZKOLA



Cały czas trwają prace budowlane przy zadaniu pn: „Przebudowa i termomodernizacja Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topolce wraz z instalacją OZE”. Inwestycja jest realizowana dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prace budowlane są wykonywane przez Zakład Handlowo-Uslugowy Krzysztof Sadzikowski. Dotychczas zostały wykonane m.in. docieplenie ścian przedszkola, wymieniono stolarkę okienną, położono tynk silikonowy barwiony na całym obiekcie przedszkola. Wewnątrz budynku obecnie

trwają prace wykończeniowe. Przebudowa i termomodernizacja przedszkola przyczyni się do poprawienia warunków kształcenia dzieci, zapewni odpowiedni klimat w pomieszczeniach, tworząc optymalne warunki do koncentrowania się na nauce, współpracy i ogólnego dobrego samopoczucia. Przy okazji trwających prac wewnątrz budynku Punktu Przedszkolnego odświeżone zostaną ściany korytarzy i sal lekcyjnych, wymienione zostaną podłogi, wyremontowane łazienki. Wymienione prace zapewnią lepszy komfort pracy, nauki oraz zwiększą estetykę wewnątrz budynku.

Tekst/foto: Renata Białkowska

Lista nauczycieli nominowanych do Nagrody Dyrektora z okazji Dnia Edukacji Narodowej w roku szkolnym 2024/2025

1. Kotlińska Maja
2. Tejman Aneta
3. Michalak Anna
4. Grabowska Jolanta
5. Danielewska Maria
6. Jankowska Beata
7. Smolarek Marlena
8. Muraczewska Renata

9. Danielewicz Marzanna
10. Linert Mariola
11. Rzepecka Joanna
12. Siwiński Robert
13. Budzyńska Elżbieta
14. Orłowska Anna

Lista nauczycieli, którzy otrzymali Nagrody Wójta

1. Kurzawa Magdalena – SP Topólka
2. Kordylak Agnieszka – SP Topólka
3. Szczerbiak Agnieszka – SP Topólka
4. Lewandowska Elżbieta – SP Paniewo

Piknik Integracyjny w Szkole Podstawowej w Topólce



słodkości przygotowano watę cukrową i popcorn, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Organizacja tak wspaniałego wydarzenia nie byłaby możliwa bez pomocy ze strony Urzędy Gminy zaangażowania Rady Rodziców, którym serdecznie dziękujemy za ich ciężką pracę i poświęcenie. Dzięki ich wsparciu, piknik stał się niezapomnianym przeżyciem dla wszystkich uczestników.

Piknik integracyjny w Szkole Podstawowej w Topólce to doskonały przykład, jak wspólne inicjatywy mogą zbliżyć do siebie społeczność szkolną oraz stworzyć przyjazną atmosferę, sprzyjającą nauce i zabawie.

24 września na terenie Szkoły Podstawowej w Topólce odbył się wyjątkowy piknik integracyjny, który zgromadził uczniów, rodziców oraz nauczycieli. Celem tego wydarzenia była integracja młodzieży, podsumowanie konkursu „Trzeźwo patrzę na świat”, oraz wspólne spędzenie czasu na świeżym powietrzu.

Na uczestników czekało wiele atrakcji, które zapewniły mnóstwo radości i uśmiechu. Wśród nich znalazły się dmuchańce, gry i zabawy na świeżym powietrzu, malowanie twarzy oraz tatuaże. Nie zabrakło również warsztatów, które pozwoliły dzieciom rozwijać swoje umiejętności manualne i artystyczne.

Piknik nie mógłby się odbyć bez pysznego jedzenia. Na miejscu dostępny był grill, gdzie serwowano kiełbaski oraz inne smakołyki. Dla miłośników



SP TOPÓLKA



Dzień Edukacji Narodowej



14 października to wyjątkowy dzień, w którym mamy okazję wyrazić naszą wdzięczność za trud, poświęcenie i zaangażowanie wszystkim tym, którzy na co dzień tworzą i kształtują przyszłość młodego pokolenia. Z tej okazji w naszej szkole odbyła się uroczysta akademie, którą uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: emerytowani dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy szkoły, przedstawiciele Urzędu Gminy w Topólce, przewodniczący Rady Gminy, sołtys Topólki, kierownik Posterunku w Topólce, księża z parafii: Topólka, Witowo i Mąkoszyn oraz przewodnicząca Rady Rodziców. W czasie występu, który przygotowany był w formie koncertu życzeń, uczniowie podziękowali za przekazywaną wiedzę, „za serce, uśmiech i dobre słowo” oraz złożyli serdeczne życzenia. Na zakończenie, na prośbę dyrektora szkoły Błażeja Barczaka, minutą ciszy uczczono zmarłych pedagogów i pracowników szkoły, którzy na przestrzeni lat pracowali w naszej placówce.

Tekst: Eliza Ospalska-Grudzień, Anna Michalak
Foto: nadesłane



Pasowanie na ucznia

„Jak oni ślubują?” taki tytuł nosił program artystyczny, w którym wystąpili jedyni i niepowtarzalni pierwszoklasiści. W czasie uroczystości, która odbyła się 23 października, dzieci zostały przyjęte w poczet uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Topólce. Pasowania dokonał dyrektor Szkoły Błażej Barczak. Okazało się, że pierwszaki to zdolne bystrzaki i wykazały się dużą wiedzą z różnych dziedzin. Po występie czekała na uczniów słodka niespodzianka od rodziców. Dzieci otrzymały różki obfitości, za które serdecznie dziękują. Życzymy naszym droгим pierwszacom samych sukcesów w nauce i dużo radości.

Wychowawczynie: Aleksandra Kolad, Barbara Kordylak



„Pasowanie na Przedszkolaka”

Pasowanie na Przedszkolaka to pierwsza wyjątkowa uroczystość w życiu każdego dziecka, które we wrześniu rozpoczyna swoją przedszkolną przygodę. 24 października dla wszystkich grup przedszkolnych odbyła się taka uroczystość. Dzieci po raz pierwszy w tym roku zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, recytatorskie i taneczne przed zaproszonymi gośćmi i rodzicami. Następnie złożyły ślubowanie, a dyrektor dokonał uroczystego pasowania. Na pamiątkę tak ważnego wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał dyplom. Życzenia wszystkim przedszkolakom złożył wójt gminy Konrad Lewandowski, dyrektor Szkoły Błażej Barczak oraz przedstawiciel Rady Rodziców Szkoły Daria Przybysz.

Dla przedszkolaków było to wielkie przeżycie, a dla rodziców powód do dumy i zadowolenia ze swoich pociech.

Wychowawcy

SP PANIEWO

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2024/2025

2 września uczniowie po raz kolejny przekroczyli progi naszej szkoły, aby przez kolejnych 10 miesięcy doskonalić swoje umiejętności i zdobywać nową wiedzę. Pani dyrektor Barbara Wieser szczególnie gorąco powitała nowych uczniów, którzy rozpoczynają szkolną przygodę w oddziale przedszkolnym. Po przedstawieniu organizacji nowego roku szkolnego dyrektor życzyła uczniom, rodzicom i nauczycielom obfitującego w same sukcesy okresu nauki i pracy. Głos zabrał również nasz gość – proboszcz Parafii Świerczyn ks. Piotr Małecki, przypominając, że każdy uczy się dla siebie po to, aby osiągnąć w życiu założone cele.



Tekst/foto: A. Kontowicz



Tekst/foto: AKontowicz

CZYTANIE NARODOWE



Tegoroczna edycja „Narodowego Czytania” przyniosła wyjątkową okazję do wspólnej lektury jednego z najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu – „Kordiana” Juliusza Słowackiego. Akcją poprzedziło poznanie sylwetki pisarza oraz okoliczności powstania jego dzieła. Uczniowie naszej szkoły z dużym entuzjazmem przystąpili do wspólnego odczytania tekstu. Dopełnieniem całości były przygotowane, specjalnie na tę okazję, gazetki i film.

Nauczyciele języka polskiego: Anna Sypniewska, Elżbieta Lewandowska

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 2024/2025

„Samorząd jest to właściwie praca organizowana po to, aby jednakowo dobrze działał wszystkim, którzy razem uczą się, działają, żeby jeden drugiego nie krzywdził, nie przeszkadzał, nie dokuczał, żeby świadczył przysługi, pomagał, opiekował się, pilnował porządku i praworządności. To nie tylko praca, ale i walka w obronie porządku, dzielnych i słabych, przeciwno wrogom porządku i sprawiedliwości...”

Janusz Korczak

24 września w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Kandydaci ubiegający się o funkcję w SU przedstawili swoje programy za pomocą plakatów wyborczych. Każdy z uczniów i nauczycieli naszej szkoły mógł oddać głos na swojego kandydata. Nad całością wyborów czuwała opiekunka SU - pani Anna Sypniewska, na której spoczywała odpowiedzialność za prawidłowy przebieg i zachowanie tajemnicy głosowania.

Głosami szkolnych wyborców nowy skład SU przedstawia się następująco (od prawej):

- Przewodnicząca SU – Daria Kontowicz, uczennica klasy 5
- Zastępca Przewodniczącej – Natan Kaniewski-Thiam, uczeń klasy 8
- Skarbnik – Hanna Jankowska, uczennica klasy 5
- Członek SU – Nikola Jaskólska, uczennica klasy 6

Nowym członkiem SU gratulujemy wygranej i życzymy wielu sukcesów w sprawowaniu rządów w nowym roku szkolnym.

POMAGAMY POWODZIANOM

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w zbiórce dla osób poszkodowanych w powodzi. 30 września 2024r. do Parafii Miłosierdzia Bożego w Topólcie Caritas zostały przekazane paczki, w których znajdowały się najpotrzebniejsze rzeczy: środki czystości, środki higieniczne, artykuły spożywcze z długim terminem ważności oraz woda butelkowa. Nad przebiegiem akcji i pakowaniem darów czuwały: opiekun SKW – Beata Kujawa oraz opiekun SU – Anna Sypniewska. Razem możemy więcej – dziękujemy wszystkim za okazane serce i wsparcie.



Tekst/foto: Beata Kujawa, Anna Sypniewska

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



Szkola nasz dom – takie właśnie hasło przyświecało akademii z okazji DEN, którą przedstawili zaproszonym gościom, uczniom i nauczycielom uczniowie klasy 5, 3 i 8. W trakcie można słowo- muzycznego występujący artyści w piękny, niekiedy wzruszający sposób dowiedli, że nasza szkoła jest naszym drugim domem. Akademię przygotowały panie: Julia Zawada i Agnieszka Kontowicz.

Tekst/foto: AKontowicz

100. ROCZNICA ISTNIENIA OSP W TOPÓLCE



Ochotnicza Straż Pożarna w Topólce to jednostka, która od 100 lat zrzesza w swoich szeregach tych, którym dobro innych nie jest obojętne. Uroczystość obchodów naszego jubileuszu rozpoczęliśmy od mszy św. w Kościele Parafialnym pw. Miłosierdzia Bożego w Topólce. Po przemarszu na plac przed Remizą OSP przedstawiliśmy zgromadzonym historię powstania i istnienia naszej jednostki. Przedtem jednak, przywołaliśmy pamięć tych, bez których nie byłoby nas tam – zasłużonych zmarłych druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Topólce.

Jakież to niesamowite uczucie, gdy uświadamiamy sobie, że 93 druhów, którzy od 1924 roku z dumą zasilali szeregi naszej OSP, codziennie przez 100 lat nasłuchiwało sygnału syreny, by z narażeniem zdrowia i życia nieść pomoc mieszkańcom naszej okolicy. Ileż wiary w człowieka można zyskać, gdy pomyśli się, ile bezinteresownego dobra, poświęcenia i ryzyka przepłynęło przez serca topólkowskich strażaków. Od stu lat stoimy w pełnej gotowości, wyposażeni w coraz lepszy sprzęt i nowoczesne technologie. Jednakże, prawdziwym wzorem strażaka są nasi przodkowie, którzy niemal z gołymi rękami szli w ogień, by ratować życie, zdrowie i dobytek sąsiadów.

Dziś nie pozostaje nam nic innego, jak tylko wyznać, jaką dumą napawa nas fakt, że możemy zwać się druhami OSP, gdyż bycie druhem to nie tylko poczucie wspólnoty, odpowiedzialności i chęci niesienia pomocy. Bycie druhem OSP – to zaszczyt.

Dziękujemy za płynące z głębi serca wspomnienia, słowa uznania i życzenia. Najlepszym podziękowaniem była dla nas obecność najstarszego druha OSP w Topólce – Zenona Antczaka, który w wieku 94 lat zaszczycił nas swoim towarzystwem. W 1948r. dh Zenon, wraz z nieżyjącymi już druhami: Teodorem Nowakiem i Władysławem Brzezińskim, przyczynił się do reorga-

nizacji naszej jednostki. To on razem z najstarszymi członkami OSP budował naszą remizę. To właśnie on jest niekwestionowaną skarbnicą wiedzy o naszej jednostce, gdyż doskonale pamięta wszystko i wszystkich, którzy przyczynili się do powstania i rozwoju Ochotniczej Straży Pożarnej w Topólce. Na cześć druha Zenona nadaliśmy imię „Zenek” naszemu nowemu samochodowi bojowemu, który razem z nami i „Ryśkiem” będzie służył wszystkim potrzebującym naszej pomocy.

Podczas uroczystości pożegnaliśmy sztandar, który przez 48 lat towarzyszył nam podczas wszystkich ważnych chwil i uroczystości, zarówno w momentach chwały jak i smutku. Był z nami od 16 maja 1976 roku, kiedy to oddano do użytku remizę OSP w Topólce. Niezwykle podniosłymi momentami uroczystości były: nadanie naszej jednostce nowego sztandaru, poświęcenie nowego wozu ratowniczo-gaśniczego oraz odsłonięcie pamiątkowych tablic i figury św. Floriana, ufundowanej przez proboszcza naszej parafii – ks. kan. Antoniego Wojciechowskiego.

Dziękujemy serdecznie wszystkim sponsorom i fundatorom nowego sztandaru.

Szczególne podziękowania kierujemy do Chóru Męskiego z Osiecin, prowadzonego przez dyrygenta – Tomasza Cybulskiego oraz Orkiestry Dętej „Sempre Cantabile” pod batutą kapelmistrza Michała Bagińskiego. Dzięki Wam nasza uroczystość nabrała wyjątkowego brzmienia. Dziękujemy wszystkim, którzy swoją obecnością zaszczytili uroczystość obchodów 100. Rocznicy Powstania Ochotniczej Straży w Topólce.

Było nam niezmiernie miło poczuć wsparcie płynące od wszystkich, którzy zechcieli towarzyszyć nam w tak wyjątkowym dniu.



STULECIE URODZIN

Gmina Topólka może pochwalić się kolejnym jubileuszem setnych urodzin swojej mieszkanki. 25 października 100 lat obchodziła **Marianna Wanda Nowicka** (dla znajomych i rodziny Wanda) zamieszkała w miejscowości Czamanin, gm. Topólka.



W intencji stulatki odprawiona została msza święta w parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Topólcie. Po liturgii, serdeczne gratulacje i kwiaty dostojnej jubilatce złożyli najbliżsi oraz przedstawiciele władz samorządowych: wójt Konrad Lewandowski, sekretarz gminy Joanna Kosińska, z-ca przewodniczącego rady Barbara Zielińska oraz Sylwia Ulanowska z-ca kierownika USC. Obecni byli również kierownicy placówek terenowych KRUS z Włocławka i Radziejowa. Odśpiewano „200 lat” i wzniesiono toast za pomyślność i dalsze lata zdrowia dla świętującej.



Mimo tak zacnego wieku stulatka zachowała znakomitą pamięć, a bystrości umysłu mogłyby pozazdrościć jej młodsze pokolenia.

Dzięki uprzejmości rodziny możemy przedstawić życiorys Wandy Nowickiej. Treść z zachowaniem oryginalnej pisowni.

„Nasza zacna Jubilatka przyszła na świat 25 października 1924 r. w miejscowości Lubrańczyk jako piąte dziecko Wincentego i Marianny Grabczyńskich. Na Chrzcie Świętym nadano jej imiona Marianna Wanda. Jubilatka miała jeszcze czworo młodszego rodzeństwa. Rodzina z dziećmi przeniosła się do Świerczyna, a później do Galonek pracując na folwarkach jako robotnicy rolni. Do prac często nielekkich wykorzystywano nawet kilkunastoletnie dzieci. Gdy Wandzia (bo tak do niej zwracało się rodzeństwo) miała 12 lat zmarła jej czterdziestoletnia mama. W Wieku 16 lat przyszła do Czamanina do zamężnej siostry Walentyny Motylińskiej. Był to początek strasznej wojny. Przez kolejne lata aż do wyzwolenia pracowała u Niemca na folwarku. Tutaj poznała też pracującego w Czamaninie Zygmunta Nowickiego. Znajomość trwająca trzy i pół roku zaowocowała szczerym i głębokim uczuciem. Młodzi postanowili wziąć ślub

i gdy tylko było możliwe, po ucieczce Niemców, 15 marca 1945 r. w Świerczynie zawarli związek małżeński. Trwała jeszcze wojna i w miesiąc po ślubie Zygmunt został powołany na dwa lata do wojska. Wandzia czekająca na małżonka mieszkała kątem u rodziny w Czamaninie, ale w tym czasie Państwu Nowickim została przyznana działka z reformy rolnej. Był to wprawdzie siedmiohektarowy kawałek gołej ziemi, ale dający nadzieję pracy na swoim. Jest bardzo ciężko. Zygmunt po powrocie z wojska wyjeżdża do Łodzi aby zapracować na konia, wóz czy pług. Wandzia pracuje na swoim i u sąsiadów za pomoc przy uprawie roli. Po kilku latach budują dom, własny dom do którego przenoszą starsze dzieci: Stasia, Gienia, Danusia i Krysie. Kolejne dzieci: Andrzej, Basia, Ela i Paweł urodziły się już na swoim. Należy nadmienić, że nasza zacna Jubilatka urodziła w sumie jedenaścioro dzieci, gdyż trójka w tym bliźnięta zmarły jako maleństwa. Mijają lata, dzieci podrastają, mama prowadzi je za rękę wiele kilometrów do świerczyńskiego kościoła, by nauczyć je dziękować Bogu za dar życia, za dar zdrowia, za plony, za zapach chleba upieczonego we własnym piecu. Dorastający chłopcy idą do wojska, później się usamodzielniają. Dziewczyny wychodzą za mąż, i wydawać by się mogło, że w życiu Naszej Jubilatki jest wszystko pięknie poukładane, ale niestety życie potrafi być nieraz okrutne. Zmęczony pracą i chorobą umiera małżonek Zygmunt. Zły los lub źli ludzie powodują, że w krótkim czasie po śmierci męża żegna zięciów: Władka, Józka i Zbyszka. Trzy córki zostają wdowami, każda z trójką dzieci. Mama jest osobą, która w trudnych chwilach wyciąga pomocną dłoń dla każdego dziecka i każdego wnuka. Mijają kolejne lata, Nasza Szanowna Jubilatka chociaż zachowała świątły umysł i urodę, na skutek ciężkiej pracy i choroby nie zawsze może sobie poradzić samodzielnie. Opiekującą się na co dzień córka Ela przenosi mamę do nowo wybudowanego domu. Domu, który jest otwarty dla wszystkich dzieci, dla 19 wnuków, 37 prawnuków i 3 praprawnuków. Dzisiaj chociaż obecne mieszkanie jest wygodniejsze, zacna Jubilatka z wielkim sentymentem jak może to zerka w okna starego domu, gdzie przeżyła może niełatwe, ale piękne chwile swojego życia. W oknach tego domu często stoją kwiaty ze ślubnych prezentów wnucząt, kwiaty, które są tak bardzo kochane jak dzieci.

Kończąc wspomnienia, w imieniu rodziny dziękujemy Eli i jej najbliższym za opiekę nad mamą.

Spisali córka Barbara i zięć Władysław”.

Jubilatce życzymy kolejnych lat w zdrowiu oraz samych radośnych chwil w gronie najbliższych.

Nasi Mali Czytelnicy – bohaterowie programu „Mała Książka – Wielki Człowiek”

W naszej bibliotece mamy prawdziwych książkowych pasjonatów! Dzięki programowi „Mała Książka – Wielki Człowiek” wśród najmłodszych czytelników wyróżniają się szczególnie Amelia Kozicka, Bartosz Kozicki, Weronika Studzińska oraz Szymon Roszak. To właśnie oni wypożyczają najwięcej książek i stali się prawdziwymi bohaterami naszej biblioteki.

Program „Mała Książka – Wielki Człowiek” to ogólnopolska inicjatywa, która ma na celu rozwijanie nawyku czytelnictwa wśród najmłodszych. Dzieci biorące w nim udział otrzymują specjalne książki i mogą liczyć na różnorodne nagrody za regularne wypożyczanie i czytanie. Dzięki takim akcjom, jak ta, coraz więcej młodych czytelników sięga po książki, rozwijając swoje zainteresowania, wyobraźnię i umiejętności językowe.

Amelia, Bartosz, Weronika i Szymon to aktywni czytelnicy naszej biblioteki, którzy dzięki swojej pasji do książek inspirują rówieśników do aktywnego udziału w życiu bibliotecznym. Każde z nich wybiera książki o różnej tematyce, co świadczy o ich szerokich zainteresowaniach – od baśni i opowiadań, po książki edukacyjne i przygodowe. Ich zaangażowanie jest dowodem na to, jak ogromną rolę w rozwoju młodego człowieka odgrywa literatura.

Cieszymy się, że mamy tak aktywnych czytelników wśród naszych najmłodszych gości. Ich zamiłowanie do książek motywuje innych do wypożyczania, a także pokazuje, jak ważne jest czytanie od najmłodszych lat.

Zachęcamy innych młodych czytelników do zapisania się w naszej bibliotece. Każdy z Was może wziąć udział w programie i przeżyć literackie przygody, które będą rozwijać Wasze pasje oraz wyobraźnię.

Tekst/foto: Małgorzata Strzelecka, Donata Jagodzińska



Lekcja różnorodności

„Ktoś kiedyś powiedział, że autyzm jest nie chorobą, tylko alternatywnym rodzajem neurorozwoju, który sprawia, że mózg i układ nerwowy przetwarzają informacje w inny sposób”.

Jacek Hołub, „Wszystko mam bardziej. Życie w spektrum autyzmu”

4 listopada szkoła w Paniewie wzięła udział w lekcji różnorodności zorganizowanej przez Ośrodek Neurorozwojowy „Poczuj sam” w Kowalu. Była to lekcja zorganizowana dla uczniów, rodziców i nauczycieli naszej szkoły po to, aby przybliżyć, wręcz pokazać życie osób ze spektrum autyzmu. Spotkanie poprowadziły panie: Izabela Piotrowska, właścicielka ośrodka «Poczuj sam», samorzeczniczka Aleksandra Wilińska z Klubu Świadomej Młodzieży Fundacji „Autism Team” Włocławek i Okolice oraz mama Oli - Anna Wilińska przedstawicielka Klubu Świadomego Rodzica przy Fundacji „Autism Team”. Dzięki pani Izabeli, która przedstawiła zaproszonym gościom (pani dyrektor, uczniom klasy 2 oraz ich rodzicom, przedstawicielom wszystkich klas z naszej szkoły, przedstawicielom Samorządu Uczniowskiego działającego przy Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Topólce, rodzicom małej Alicji, nauczycielkom, pani psycholog i pani pedagog specjalnej SP Paniewo) zasady postępowania z osobami w spektrum autyzmu, podzieliła się wieloletnim doświadczeniem w terapii osób neuroatypowych, natomiast pani Aleksandra – samorzeczniczka mówiąca o własnych przeżyciach, pozwoliła, aby goście poznali sposób, w jaki ona odbiera świat, jak radzi sobie ze swoimi emocjami, czym się interesuje, jak wiele robi dla innych opowiadając im o sobie i pokazując, że autyzm, to nie choroba, jak zwykło się to kiedyś określać, to inny sposób widzenia i odczuwania świata. Na koniec swoimi doświadczeniami podzieliła się z gośćmi pani Ania, która przedstawiła gościom swoją rolę jako matki od narodzin Oli, aż po chwilę obecną. Lekcję



tę przeprowadzono w naszej szkole dzięki Barbarze Warczygłowskiej – mamie Jasia, ucznia klasy 2, która od kilku lat współpracuje z Ośrodkiem „Poczuj sam”. W imieniu naszej społeczności szkolnej bardzo dziękujemy organizatorom za przepiękną lekcję życia. Dzięki takim wydarzeniom dowiadujemy się jak świat postrzegają inni i w jaki sposób możemy im pomóc. Największą pomocą, jednak, okazują się tolerancja i zrozumienie. Nasza szkoła jest szkołą przyjazną autyzmowi, wszelkim neuroatypowym zaburzeniom i niepełnosprawnościom. Pani Izabela nie szczędziła pochwał naszym uczniom i zapewniła, że bardzo chętnie wróci jeszcze do nas.

Zapraszamy ponownie.

Tekst i foto: AKontowicz



X Gminny Rajd Rowerowy Topólka 2024

5 października 2024 r. odbył się X Gminny Rajd Rowerowy Topólka 2024 r.

Na zaproszenie wójta gminy i przewodniczącego Rady Gminy, na starcie stanęło kilkadziesiąt osób. Start i zakończenie rajdu odbyły się przy Gminnym Ośrodku Kultury w Topólce. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkową koszulkę. Trasa rajdu rozpoczęła się w Topólce, a dalej przez Rybiny, Orle, Kamieńczyk, Emilianowo, Kozjaty, Czamanin, Dębianki do Topólki. W Kozjatach odbyła się przerwa. Wszyscy uczestnicy zostali ugośczeni w remizie OSP ciepłą herbatą, kawą i słodkościami przez sołtys

Julietę Dadzibóg, byłego sołtysa Henryka Koleckiego i Michała Waszaka.

Po dotarciu na metę dyrektor GOKu Jan Błaszczuk wraz z pracownikami przygotował dla uczestników ciepły poczęstunek. W miłej atmosferze spędziliśmy ten czas podczas rajdu.

Podziękowania należą się wszystkim uczestnikom za udział i wytrwałość, a także tym, którzy przyczynili się do zorganizowania rajdu, policjantom z posterunku Policji w Topólce i Janowi Błaszczukowi za zapewnienie bezpieczeństwa na trasie rajdu.



Dzień Seniora

W chłodny wieczór 6 listopada 2024 r. o godz. 17.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Topólcie odbyło się uroczyste spotkanie Klubu Seniora z okazji Dnia Seniora. Organizatorami tej uroczystości byli: wójt gminy i Gminna Biblioteka Publiczna.

Już sam moment wchodzenia do Sali był podniosły, do niego wprowadzała nas dekoracja stołów, przykrytych białymi obrusami. Na stołach stały flakony z bukietami kwiatów, zapalone były nastrojowe świece. Na kłozkach i półmiskach cieszyły oczy różnorodne ciasta. Były też cukierki i mandarynki. W rogu stała dekoracja „pani Jesieni”.



Kiedy wszyscy zajęli miejsca za stołami, na scenę weszli: Małgorzata Strzelecka – dyrektor Biblioteki oraz wójt gminy – Konrad Lewandowski. Powitali wszystkich obecnych i złożyli seniorom życzenia z humorem. Wśród obecnych były panie – sekretarz gminy Joanna Kosińska i skarbnik gminy Katarzyna Modrzejewska. Następnie dyrektor Biblioteki wręczyła pąsowe róże seniorom, a wójt gminy wręczył także seniorkom.

Zaproszono do obejrzenia sztuki teatralnej pt. „Mąż zmarł, ale ożył”. Spektakl ten przygotowali i wystawili seniorzy z Klubu Seniora w Lubrańcu, grali jak wytrawni aktorzy. Było dużo śmiechu, wesołości podczas oglądania tej komedii.

Po przedstawieniu częstowano do wyboru herbatą lub kawą. Te gorące napoje przynosiły seniorom panie, z Biblioteki Donata Jagodzińska, nasza opiekunka Martyna Laskowska oraz Iwona Domańska. Gdy wszyscy wraz z „aktorami” posmakowali ciast

i gorących napojów, czas umilił dwuosobowy zespół muzyczny – Piotr Wojdak i Stanisław Żywiczyński. Pierwszy grał również na saksofonie, a drugi śpiewał. Seniorzy chętnie tańczyli. Wieczór upłynął we wspaniałej atmosferze.



Tekst: Danuta Szymańska-Mączka
Foto: Donata Jagodzińska

Imieniny w Klubie Seniora

W chłodne, słoneczne popołudnie, w środę 16 października 2024 r. zebraliśmy się na spotkanie imieninowe w Klubie Seniora „Złota Jesień”, które odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Topólcie w godzinach od 17.00 do 21.00.

Obecnie Klub Seniora liczy sobie 47 osób. To spotkanie sponsorowali solenizanci i jubilatki. Solenizanci (nazwiska alfabetycznie) to: Teresa Balcer, Teresa Głowacka, Maryla Jasińska, Teresa Jasińska, Halina Kucal, Władysław Kucal, Teresa Leszczyńska, Elżbieta Mazur, Danuta Szymańska – Mączka, Jadwiga Wawrzyński (nie przybyła na imprezę) oraz dwie jubilatki: Teresa Kołowska (70 lat), która była jednocześnie solenizantką, przygotowała 2 duże torty i Władysława Rakowska (85 lat). Oprócz seniorów była z nami jak zawsze nasza animatorka-opiekunka Martyna Laskowska. Najpierw odśpiewano „Sto lat” wszystkim solenizantom i jubilatkom oraz zrobiono zdjęcie.

Jak zwykle podczas uroczystych spotkań stoły były nakryte obrusami, jedzenia (catering) i picia było wystarczająco, dla każdego był kawałek tortu, a dla chętnych nawet dwa. DJ Szymon Augustyniak z Rybin uprzyjemniał nam czas grając. Seniorzy



chętnie tańczyli parami i w kółeczkach. Atmosfera była pogodna i miła. Od tego dnia spotkania będą zawsze w Gminnym Ośrodku Kultury – na prośbę wójta gminy Konrada Lewandowskiego.

Tekst: Danuta Szymańska-Mączka
Foto: Zygmunt Dogoński



Fundusze Europejskie

Rzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię Europejską

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego” w 2024 r.

Głównym zadaniem Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego” jest realizacja Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) dla obszaru Powiatu Radziejowskiego na lata 2024–2029. Umowa na jej realizację została podpisana 12 grudnia 2023 r.

Zgodnie z planem komunikacji na 2024 r. który stanowi załącznik do LSR odbyliśmy w Gminach i Miastach Powiatu Radziejowskiego spotkania informacyjno-konsultacyjne z przedstawicielami KGW, OSP, sołectw, instytucji kulturalnych tj. bibliotek, gminnych i miejskich ośrodków kultury, radnymi gmin, wójtami, burmistrzami, przedstawicielami Starostwa Powiatowego, lokalnymi przedsiębiorcami, mieszkańcami obszaru działania LGD. Łącznie w spotkaniach uczestniczyło 212 osób.

Kolejne wydarzenie przez nas zorganizowane w bieżącym roku to Forum Generalne LGD. Forum było podsumowaniem wszystkich spotkań konsultacyjno-informacyjnych organizowanych w gminach i miastach Powiatu Radziejowskiego. Uczestnikom spotkania przedstawiliśmy główne założenia programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021–2027 (EFS+) w ramach działań 7.2 Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną i 7.4 Wspieranie integracji społecznych oraz w ramach PS WPR 2023–2027 w zakresach objętych wsparciem w ramach LSR.

W sezonie letnim uczestniczyliśmy w dożynkach gminno-parafialnych w Osiecinach, Dniach Piotrkowa Kujawskiego, oraz w XXI Inscenizacji Bitwy pod Płowcami, podczas tych wydarzeń LGD zorganizowało Mobilne Punkty Informacyjne. Pracownicy biura przedstawiali uczestnikom swoje dotychczasowe działania a także informowali o możliwościach uzyskania wsparcia i planowanych naborach wniosków.

Realizując naszą Lokalną Strategię Rozwoju planujemy ogłosić następujące nabory:

1. Poprawa i rozwój małej infrastruktury publicznej na obszarze LSR. Wartość przedsięwzięcia to 500 000,00 (EUR). Dofinansowanie to 75%. Termin naboru – I kwartał 2025 r. Konkurs kierowany jest do wszystkich gmin Powiatu Radziejowskiego.
2. Włączenie społeczne mieszkańców obszaru wdrażania LSR (w tym seniorów, ludzi młodych i osób w niekorzystnej sytuacji). Wartość przedsięwzięcia to 130 000,00 (EUR). Dofinansowanie do 100% dla NGO oraz operacje nieinwestycyjne do 75% – JSFP. Planowane są 3 nabory w 2025 r., 2026 r. oraz 2027 r. Konkurs jest dedykowany dla Stowarzyszeń, OSP, KGW oraz gmin i jednostek samorządowych.
3. Kluby seniora. Alokacja przeznaczona na nabory to 3 491 540,44 zł. Dofinansowanie 95%. Planowane terminy naboru to 2025 r. oraz 2027 r. Beneficjentami projektu





objętego grantem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).

4. Kluby młodzieżowe. Alokacja przeznaczona na nabory to 4 036 462,93 zł. Wartość na Beneficjenta do 100 tys. zł. Dofinansowanie 95%. Planowane terminy naboru to grudzień 2024 r. – styczeń 2025 r. oraz 2026 r. Beneficjentami projektu objętego grantem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).
5. Podjęcie działalności gospodarczej. Limit środków w naborze to 270 000,00 (EUR). Poziom dofinansowania – 65%. Termin naboru – II kwartał 2025 r.
6. Rozwój działalności gospodarczej. Limit środków w naborze to 350 000,00 (EUR). Poziom dofinansowania 65%. Termin naboru to 2025 r.

Osoby, które chcą dowiedzieć się więcej o działalności LGD, Lokalnej Strategii Rozwoju, zasadach przyznawania pomocy, typach operacji, zapraszamy do biura LGD przy ul. Kościuszki 58 w Radziejowie, gdzie pracownicy Stowarzyszenia udzielą takich informacji. Zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 530 900 618 oraz do odwiedzania naszej strony: www.lgd.com.pl oraz profilu na FB.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia naszym partnerom, współpracownikom, mieszkańcom Powiatu Radziejowskiego, składamy serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery, ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. Niech radość, spokój i poczucie spełnienia zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym towarzyszą Państwu przez cały Nowy 2025 Rok.

**Zarząd oraz Pracownicy
Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”**

Tekst/Foto: Agnieszka Zawadzka



Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego

Zespół redakcyjny oceniał prace nadesłane na konkurs fotograficzny zorganizowany przez Komisję ds. promocji gminy oraz zespół redakcyjny, którego tematem przewodnim było „Gmina Topólka w obiektywie”.

Po analizie i ocenie prac ustalono wyniki prac konkursu fotograficznego:

I miejsce Elżbieta Leszczyńska

II miejsce Barbara Krause,

III miejsce Przemysław Kapeliński.

Gratulujemy wyróżnionym autorom prac.

Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród nastąpi w najbliższym terminie, o czym zainteresowane i nagrodzone osoby zostaną powiadomione.

Zespół redakcyjny biuletynu „Nasze-Sprawy”



II miejsce Barbara Krause



III miejsce Przemysław Kapeliński



I miejsce Elżbieta Leszczyńska



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam wiele radości, ciepła i miłości.

Niech wigilijny wieczór przyniesie pokój i harmonię, a blask choinki oświetli drogę do spełnienia marzeń.

Życzymy, aby każda chwila tych świąt była przepelniona serdecznością, a Nowy Rok obfitował w zdrowie, szczęście i pomyślność.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Wójt Gminy Topólka
Konrad Lewandowski

Przewodniczący Rady Gminy Topólka
Stanisław Borkowski

Redakcja
„Naszych-Spraw”

NASZE SPRAWY Nr 5 (148)

wrzesień – październik 2024 r.

Wydawca: Urząd i Rada Gminy Topólka

Redaguje zespół: Barbara Zielińska, Damian Świdorski, Małgorzata Kwiatkowska, Stanisław Borkowski, Danuta Szymańska-Mączka, Ewelina Waszak

Nasz adres: nasze-sprawy@topolka.pl

Zdjęcia narodziłych dzieci z danymi: imię i nazwisko dziecka, data urodzenia i miejsce zamieszkania oraz zdjęcia ślubne z danymi: imię i nazwisko (panieńskie) panny młodej i pana młodego, data ślubu, prosimy przesyłać drogą elektroniczną na adres redakcji lub dostarczać do biura Rady Gminy – zapraszamy.

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, redagowania nadesłanych tekstów oraz obróbki zdjęć.

Skład i druk: EXDRUK Włocławek, tel. 501 335 617